
 

 

Al Consigliod’Istituto 

ALDSGA 

Al sito Web 

All’Albo 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambientiper 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo diSviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e dellesue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivospecifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblicoprot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
allatransizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CUP: G39J21024790006 

CP : 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-56 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

- VISTO il Programma annuale 2022 

- VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

- PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilanciodell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attivitàprogrammate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Pianointegrato degli interventi 
– Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti perl’apprendimento” Finanziato con FSE/FESR 
annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. 50636 del27/12/2021 
 
 

sottoazione codice progetto titolo progetto importo autorizzato 
13.1.3A 13.1.1A-FESRPON-LA-2022-56 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 
€ 25.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta 
 
- nelle ENTRATE – modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di 

sviluppo regionale (FESR)” istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” del Programma 
Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 20218 n. 129 “ Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003623 - 02/09/2022 - IV.5 - I



 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 
- nelle SPESE nel suddetto Mod. A, A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv.3)  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”; 
2- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
3- Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, di pubblicarlo all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica 
dedicata PON/FESR per la massima diffusione e sul sito istituzionale della scuola al seguente indirizzo: www.ic-
scuole-contigliano.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Irene Di Marco 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  
Digitale e norme ad esso connesse. 

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE

http://www.ic-scuole-contigliano.it/
http://www.ic-scuole-contigliano.it/

		2023-06-23T12:24:30+0200
	Irene Di Marco




